
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Segunda-feira •  28 de agosto de 2017 •  Ano I • Edição Nº 91

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECISÃO (DECRETO Nº 132/2017) ............................................................................. 2



Segunda-feira
28 de agosto  de 2017
Ano I  •  Edição Nº 91

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECISÃO (DECRETO Nº 132/2017)

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

DECRETO Nº 132 DE 23 AGOSTO DE 2017. 

 

Nomeia os novos membros integrantes do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 

Educação (CACS – FUNDEB), na forma em que 

indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU – ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 427, de 15 de Março 

de 2007, alterada pela Lei Municipal nº 441, de 25 de Junho de 2008, e na Portaria n° 

481, de 11 de outubro de 2013, do Ministério da Educação – Fundo Nacional de 

Desenvolvimento da Educação 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os novos membros integrantes do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação 

(CACS – FUNDEB), com mandato de dois anos. 

 

I – Representantes do Poder Público Executivo Municipal: 

 

Titular: Márcia da Cruz Silva Oliveira  CPF: 259.046.635-87 

                                                                           RG: 02.544.588-07 

 

Titular: Maísa Santos de Jesus Santos Lima     CPF: 014.376.175.73 

                                                        RG: 11.464.927- 82 

 

 



Segunda-feira
28 de agosto  de 2017
Ano I  •  Edição Nº 91

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

Suplente: Irene Oliveira Nascimento     CPF:547.772.085-91 

                                                                               RG: 04.182.908-57 

 

Suplente: Sueli Velame wendt         CPF: 262.588.205-06 

 RG: 20.620.514-75 

 

II – Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Publica: 

 

Titular: Betânia Macedo de Castro           CPF: 920.035.305-97 

                                           RG: 06.827.349-50 

 

Suplente: Maria Amália Alves Buisine           CPF: 002.731.745-50 

                                                                          RG: 09.930.149-09 

 

III - Representantes dos servidores técnico-administrativos da educação básica: 

 

Titular: Adriana Vitor de Jesus   CPF: 027.950.405-57 

                                                                  RG: 09.601.957-34 

 

Suplente: Manoel Costa Lima   CPF: 484.794.115-20 

                                                                           RG: 04.717.134-05 

 

IV - Representantes dos pais de alunos da educação básica pública: 

 

Titular: Cibele dos Santos Rocha   CPF: 041.773.175-27 

                                            RG: 09.601.958-15 

 

Titular: Rita de Cássia Cerqueira Costa           CPF: 568.428.725-55  

                                        RG: 04.857.463-52 

 

Suplente: Rosangela Barros Mutti           CPF: 404.529.135-00 



Segunda-feira
28 de agosto  de 2017
Ano I  •  Edição Nº 91

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

                                       RG: 04.071.736-41 

 

Suplente: Jusiene de Oliveira Ribeiro  CPF: 032.714.665-64 

                                                                          RG: 09.885.175-66 

 

V - Representantes dos estudantes da educação básica pública: 

 

Titular: Greice Machado dos Santos           CPF: 089.143.585-93 

                                                                RG: 22.242.215-76 

 

Titular: Marilia dos Santos Santos          CPF:863.714.765-80  

                                     RG: 16.797.404-15 

 

Suplente: Lorenna dos Santos Sampaio          CPF:081.835.605-71 

                           RG: 15.019.828-00 

 

Suplente: Kemilly Conceição da Silva              CPF: 055.518.445-52 

                             RG: 20.266.768-52 

 

VI – Representantes dos professores da Educação Básica Pública: 

 

Titular: Maria Betânia Jesus dos Santos Santana      CPF: 973.487.085-87  

                                                                                     RG: 07.660.235-40 

 

Suplente:Maria de Fátima Silva de Almeida  CPF:952.393.165-20 

 RG: 08.083.045-50 

         

VII – Representantes do Conselho Municipal de Educação Básica Publica: 

 

 

Titular: Neusa Maia da Silva Souza    CPF: 634.566.135-04 



Segunda-feira
28 de agosto  de 2017
Ano I  •  Edição Nº 91

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

  
 

 

 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

                                                                                       RG: 05.104.478-13 

 

Suplente: Maria Telma Souza Barros    CPF: 919.456.665-87 

                                                                                                RG: 05.698.151-18 

 

VIII – Representantes Conselho Tutelar: 

Titular: Tiago Santos Brito      CPF: 050.811.155-25 

                                                                                                RG: 12.003.015-28   

 

Suplente:Romildo Ferreira da Conceição    CPF:017.033.565-86 

         RG: 06.806.9998-72 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de Agosto de 2017. 

 

 

George Vieira Gois 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECISÃO (DECRETO Nº 132/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-08-28T17:02:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




